
ВЕСТИ
Арамильские

9№22 (1567)  
14.05.2024Официально

Приложение № 7
к техническому заданию на корректировку инвестиционных программ акционерного общества «Предприятие водопроводно-канализационного хозяй-

ства Свердловской области» по развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Арамильского городского округа

Перечень существующих и перспективных объектов капитального строительства, для осуществления 
технологического присоединения к централизованным системам водоотведения

№
п/п Вид жилой застройки

Норматив водоот-
ведения, л/чел. в 

сутки
Население, 

тыс. чел.

Среднесуточное во-
доотведение, 

куб.м /сут.
 

Мкр. «Левый берег», г. Арамиль:
1. Многоквартирная жилая застройка малой и средней этажности 280 2,80 784
2. Индивидуальная жилая застройка 200 0,83 166

Мкр. «Правый берег» (мкр. «Центр», мкр. «Южный», мкр. «СХТ»), г. Арамиль: 
3. Многоквартирная жилая застройка малой и средней этажности 280 6,80 1913
4. Индивидуальная жилая застройка 200 1,40 280

Мкр. «Полетаевка», г. Арамиль: 
5. Многоквартирная жилая застройка малой и средней этажности 280 0,05 17
6. Индивидуальная жилая застройка 200 0,40 80

Итого, по постоянному населению (фактическое водоотведение) 12,28 3240
Перспективная застройка (потребность на 2025 год):

7. Планируемая индивидуальная жилая застройка мкр. «Теплое поле», г. Арамиль 200 1,2 240
8. Планируемая многоквартирная жилая застройка 7 домов переменной высотности (5-6 

этажей) мкр. «Левый берег», г. Арамиль
280 1,64 457

9. Планируемая многоквартирная жилая застройка 7 домов переменной высотности (5-9 
этажей) мкр. «СХТ», г. Арамиль 

280 2,0 560

10. Итого, с учетом перспективной застройки 4,84 1257
11. Резерв водоотведения 503

Итого, по перечню объектов капитального строительства 5000

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.05.2024 № 281

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 18.06.2018 № 266 «О создании муниципальной 
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в 

целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов на территории Арамильского 

городского округа, утверждении Положения и её состава»

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 
649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Законом 
Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 148-ОЗ «О  социальной 
защите инвалидов в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава 
Арамильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 18.06.2018 № 266 «О создании муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих 
в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов на территории Арамильского городского 
округа, утверждении Положения и ее состава» следующее изменение:

1.1.  Приложение № 1 к постановлению «Состав муниципальной комиссии 
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления 
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 
для инвалидов на территории Арамильского городского округа» изложить в 
новой редакции (прилагается).

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа от 02.05.2024 № 281

Приложение № 1 к постановлению Администрации
Арамильского городского округа от 18.06.2018 № 266

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного 
жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории  Арамильского городского округа

Председатель комиссии:
Заместитель Главы Арамильского 

городского округа
Клименко 

Елена Николаевна
Заместитель председателя:

Начальник Организационного отдела 
Администрации Арамильского городского округа

Загудаева 
Елена Сергеевна

Секретарь комиссии:
Главный специалист Комитета по экономике и 

стратегическому развитию Администрации Ара-
мильского городского округа

Кузнецова
Мария 

Тулкиновна
Члены комиссии:

Директор Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» (по со-

гласованию)

Начальник Отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации 

Арамильского городского округа

Заместитель начальника 
Управления социальной политики 

Министерства социальной политики 
Свердловской области № 25

(по согласованию)

Председатель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Арамильского городского 

округа (по согласованию)

Директор Муниципального казенного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транс-

портом Администрации Арамильского городского 
округа» (по согласованию)

Начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа

Биккинин Салават 
Фиданурович

Попова 
Людмила Михай-

ловна

Упоров 
Александр

Геннадьевич

Дегтерева Елена 
Юрьевна 

Кремнева
Наталья Алексан-

дровна

Горбунова 
Яна Евгеньевна

Начальник Отдела жилищно-коммунального хо-
зяйства Муниципального бюджетного учреждения 
«Арамильская Служба Заказчика» (по согласова-

нию)

Котляр 
Наталья Никола-

евна

Председатель Арамильской городской обще-
ственной организации инвалидов «Надежда» (по 

согласованию)

Патрушева Надеж-
да Аркадьевна


